

GI20091202JV

Gestionnaire en TI –PMP

Profil

Gestionnaire bilingue possédant une vaste expérience en informatique et en gestion de projets au sein d'un grand nombre d'entreprises (privées et publiques) et d'organismes gouvernementaux opérant sur diverses plates-formes technologiques. Le candidat détient des compétences démontrées à redresser des projets ou des services informatiques lors d'acquisitions d'autres entreprises locales ou internationales dans un contexte dynamique et orienté vers les objectifs et la vision de l'entreprise. Il est reconnu pour son leadership, sa flexibilité et sa grande capacité d'apprentissage. Il est une personne engagée et autonome et il se distingue particulièrement par ses habiletés en gestion de conflits.

Compétences techniques

Environnements	IBM 43XX, OS/MVS, AS/400, UNIX, Windows 2003 et XP
Logiciels	Microsoft Office XP, Mind Manager, MS Project, MS central, Developer, Project Workbench, Visio et Lotus Notes
Base de données	Sql, Informix, Oracle
ERP	JDE, SAP, MMS
Méthodologie/normes	Méthode d'analyse structurée, Mini-Asyst, Productivité + (p+) et gestion de la productivité

Formation académique

Baccalauréat en administration des affaires, Université Laval	1985 – 1990
D.E.C. en informatique, Cégep de Limoilou	1985

Certifications

Le sens Politique, Michèle Poirier	2008
Formation continue en entreprise pour les gestionnaires (assistance professionnelle, motivation des employés, etc.), Jean-Pierre Mercier	2002 – 2007
Certification PMP (Project Management Professional)	2005
Productivity Management	1993
Consultative Selling Skills	1992

Expérience professionnelle

Verville Services Conseils inc.

2009 – Aujourd’hui

Propriétaire (effectue des mandats à la pige comme chargé de projets)

Entreprise de services-conseils en informatique et en gestion de projets.

Sabex et Sandoz Canada inc.

2002 – 2008

Directeur des systèmes d'information de gestion

Compagnie pharmaceutique

- Diriger, développer et consolider le service TI (35 personnes, budget opérationnel et projets de 9 M\$) tant sur le plan de l'infrastructure technologique et applicative que sur le plan de la gestion de projet (mise à niveau de SAP), améliorant ainsi les processus et facilitant l'acquisition d'entreprises;
- Planifier et diriger différents projets de développement du système HR en .NET;
- Implanter un système de gestion documentaire (Solabs);
- Implanter un système de commerce électronique ("webmethods");
- Développer un système d'indicateurs de performance en lien avec SAP (en .NET);
- Importer des entrepôts à UPS;
- Intégrer une nouvelle usine de production avec SAP;
- Mettre à niveau SAP facilitant ainsi la croissance de la compagnie.

INFO-AGE

1997 – 2002

Propriétaire (effectue des mandats à la pige comme chargé de projets)

Entreprise de services-conseils en informatique.

- Diriger une équipe de deux (2) employées avec une dizaine de pigistes chez différents clients (manufacturier, bancaire, distribution, courtage et bourse);
- Redresser un projet (équipe : 60 personnes, 10000 j/p) en remplaçant un système pour la gestion des prix en magasin par un nouveau système sur une nouvelle plate-forme, facilitant ainsi la fusion des deux entreprises;
- Planifier et diriger le projet (équipe : dix [10] personnes, 2000 j/p) lors de l'ouverture de nouveaux centres de distribution dans le domaine de l'informatique, ce qui réduit les délais de livraison en magasin;
- Planifier, analyser et gérer avec succès le projet (dix (10) personnes, 2000 j/p) de conversion des données d'un système informatique d'une usine de pâte et papier aux États-Unis dans un nouveau système informatique corporatif et en usine dans le cadre de l'acquisition de l'usine de pâtes et papiers aux États-Unis par une entreprise canadienne.

Atkinson Tremblay-Keane-Uniconseil et Uniglobal

1988 – 1997

*Directeur de projets**Analyste principal, chef d'équipe, chargé de projets*

1990 – 1993

Programmeur-analyste principal, analyste fonctionnel

1988 – 1990

Pour obtenir plus d'informations, veuillez communiquer avec Monika LABNER au 514-744-5353, poste 287.

NOVIPRO / Montréal – Québec

GI20091202JV

2/3

Entreprise de service-conseil et d'impartition en informatique

- Organiser et améliorer les processus de projets dans la gestion des coûts d'impartition d'Avenor et de Cartons St-Laurent par Keane;
- Redresser et diriger les projets à forfait reliés à l'implantation du ERP JDE chez Cartons St-Laurent.

Langues parlées et écrites

Français : courant

Anglais : courant

